

Sångarjubileum i Boxholm

24/11 1988

BOXHOLM (ÖC)

Måndag kväll kl 19.30. Det har varit den fasta punkten i tillvaron för manskören Sångarbrödernas medlemmar i Boxholm under 80 år. Det är bara platsen för repetitionerna som har varierat.

Men till lördagens jubileumskonsert i Folkets hus har repetitionstiderna ökat till både fredag kväll och lördag förmiddag. De 30 sångarbröderna lämnar ingen möda osparad för att det skall låta bra.

Roliga minnen

Inför jubileumskonserten samlade vi i veterantrion Gösta Carnmo, Olle Fristedt, Nils Hellberg och nuvarande dirigenten Sten Nilsson till en pratstund. Det blev många och roliga minnen från ett långt sångarliv. Fast alla kanske inte lämpade sig för att återges i tryck . . .

Nestorn i gänget är Olle Fristedt, 83, som varit medlem i 60 år. Han började i kören 1927 och ett år senare började Nils Hellberg. Att få delta i den stora utställningen i Skänninge 1929 lockade Nils att gå med.

Familjeangelägenhet

För Olle Fristedt har medlemskapet i sångkören fram-



Nils Hellberg, Olle Fristedt, Gösta Carnmo och Sten Nilsson ser fram emot manskören Sångarbrödernas jubileumskonsert på lördag

stått som något av en familjeangelägenhet. Fadern, Jonas Fristedt, liksom yngre brodern Valdemar var mångåriga medlemmar och farbrodern Mårten var körens tredje dirigent mellan åren 1927 och 1950.

Kören har trots sina 80 år och veteranerna ingen hög medelålder, bara 50 år.

— Vi har ett rätt rutinerat gäng men så kom några "spolingar" och lyckades sänka medelåldern, säger Gösta

Carnmo med glimten i ögat. Skämt åsido, vi är glada åt nyrekryteringen och det blir nog ett hundraårsjubileum också.

Politik förbjuden

Kören har satt det musikaliska kvalitetstänkandet högt men det sociala umgänget anses också som värdefullt. Medlemmarna har helt enkelt trevligt under sina repetitioner, konserter och resor. Politik är och har varit ett förbjudet samtalsämne. En av de få regler som man har satt upp.

Manskören Sångarbröderna var den första som inledde värnortsutbytet med Quickborn år 1965. Detta har sedan fått efterföljare på andra samhällsområden. Två representanter för manskören i Quickborn gästar Boxholm vid konserten på lördag.

Traditionellt

Jubileumskonserten kommer att bli en blandning av gammalt och nytt berättar dirigenten Sten Nilsson. Den första avdelningen innehåller traditionella manskörssånger och den andra lite modernare varianter från Povel Ramel, Evert Taube till sent 80-tal à la musikalen "Chess".

Solister blir Svante Sjögren, Lotta Dufmats och Olle Nilsson. Det senare är vice dirigent och son till Sten Nilsson.

Kören kompas av sitt eget lilla husband: Arne Rylander, Harald Nilsson, Berne Hallin och Göran Hellberg.

Körens dirigenter under åren har varit: Karl Fredriksson 1908—1917, Bernhard Dübern 1917—1927, Måren Fristedt 1927—1950, Karl-Gustav Moström 1950—1983 och Sten Nilsson 1983—.

ANDERS JACOBSSON